БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

0Ф 0 КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИ0ТЕНЕЦ

МЭЕАРИФ ИДАРАЛЫЕЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

0Ф 0 КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫНЫЦ
132-СЕ МОКТ0БЕ

МУНИЦИПАЛЕ АВТОНОМИЯЛЫ
Д0Й0М БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА № 132
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

БОИОРСЖ ПРИКАЗ
« М / » €^2023г.2023г.

г. Уфа

О переходе на непосредственное полное применение федеральных основных
общеобразовательных программ ООО и СОО в МАОУ Школа № 132

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального
закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной
деятельности с непосредственным полным применением федеральных основных
общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования (далее -  ФООП) в МАОУ Школа № 132 (приложение).

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной
деятельности с непосредственным полным применением ФООП в МАОУ Школа № 132
(далее -  рабочая группа) в следующем составе:
Руководитель Заместитель директора по УР Петрова Т.Ю.

Заместители Заместитель директора по НМР Кинзягулова Г.Ф.
руководителя Заместитель директора по ВР Руденко Л.В.

Члены Руководитель МО математического цикла Кусаинова З.С.

3. Рабочей группе:
• осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим

приказом;
• руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и

разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти
субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;

• при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей
администрации школы, педагогического совета и иных органов управления школой;

• решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-
графиком.

Руководитель МО филологического цикла Сарвартдинова Н.А.
Педагог-психолог Богатырева В.С.
Социальный педагог Галлямутдинова А.Ф.

4. Делопроизв жло О.В. в срок до 24.01.2023 под подпись довести
юецованных в нем работников.настоящий приказ до

5. Контроль испб

С.В. Вильман

с приказом ознакомлен: Т.Ю. Петрова
Г.Ф. Кинзягулова
Л.В. Руденко
З.С. Кусаинова
Н.А. Сарвартдинова
В.С. Богатырева
А.Ф. Галлямутдинова
О.В. Покотило